
 همه فن حریف

از مقدمه کتاب:
 کتاب »همه فن حریف« برخلاف ضرب المثل »همه کاره و هیچ کاره«، 
راویِ کارآفرینی است که در حوزه  های مختلف ورود داشته، فناوری  های 
متنوعی را توسعه داده و در نهایت از پس آن ها به خوبی برآمده است.
فناورِ کتاب »همه فن حریف« از تولید دستگاه ساخت نانو پودر 
فلزی، که امــری محال به نظر می رسید کــارش را شــروع کــرد؛ سَــری به 
حوزه آب زد تا آب در دل خیلی ها تکان نخورَد. آتش حوزه بعدی بود 
که در آن وارد شد اما باز هم دلش آرام و قرار نگرفت و شوق جستجو 
ــردن، یافتن و کشف کــردن باعث شد مــدام به دنبال فناوری های  ک
تــش بریزد تا شاید دودش کمتر در  جدیدی بگردد و حتی آب را در آ

چشم شهرها برود.
ــا، نــامــلایــمــات و   در ایـــن مــســیــر مــهــنــدس رخــشــا بــا شــکــســت  هـ
ــرو شد امــا از پــای ننشت، ناامید نشد و به  سختی های بسیاری روب
راهش ادامه داد تا در نهایت درهای موفقیت نه در داخل بلکه از چین 

و ماچین به روی او گشوده شد.
فــنــاوری تصفیه آب خــاص آقـــای رخــشــا از چــیــن، فــنــاوری بهبود 
سوختش از اندونزی و نانوپودر فلزی از آلمان سربرآورد تا در نهایت 
خ نشان دهد. فناوری هایی که مهندس  روی خوش زندگی هم به او رُ
رخشا توسعه داده در زمینه تصفیه آب، شیرین  ســازی آب، تصفیه 
پساب صنعتی، بهبود احتراق سوخت و غیره کاربرد داشته و می تواند 
علاوه بر کاهش هزینه  ها، به ارزآوری و کاهش وابستگی در برخی حوزه  
ها منجر شود. »کتاب همه فن حریف« داستان شکل  گیری شرکت 
« که در حــوزه تصفیه آب و پساب و  »پیام  آوران نانوفناوری فردانگر

بهبود احتراق فعالیت می  کند را روایت می کند.
گــزیــده ای از کــتــاب: وقــتــی در دانــشــگــاه یــا مــدرســه فــوتــبــال بــازی 
می کردیم مدل من این بود که وقتی از زمین بازی عکس می گرفتند 
من را در همه عکس ها می دیدند چــون عــادت داشتم در همه جا 
بدوم. الان هم همینطور است. همه جا میدوم و منابع مالی همینطور 

می آید و می رود. 
از اینکه کار جدید و سختی را آغــاز کنم واقعا خوشحال می شوم؛ 
حتی اگر پولی به دست نیاورم.« اینها را مردی می گوید که دویدن های 
کودکی اش در کوچه پس کوچه های گچساران، بخشی از شخصیتش 
را شکل داده است. حالا شرکتی که علیرضا رخشا ده سال به پایش 
دویده است، به منبعی از فناوری های حوزه تصفیه آب و بهبود احتراق 

تبدیل شده است.
و این را اهالی جغرافیا می دانند که گچساران را به دلیل داشتن 
منابع »آبی« فراوان، و نیز بزرگترین سفره »نفتی« ایران، سرزمین آب 
و آتــش می گویند؛ که آب، ســرد اســت و آتــش، گــرم. و در ایــن سخن، 

مرادیست پرمعنا.
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